Вестник Коелгинского сельского поселения

№ 20191111 от 01.11.2019 г.

Решение Совета депутатов Коелгинского сельского поселения                         от 31.10.2019 г. № 187 «О внесении изменений в Решение от 24.10.2012г. № 208  «Об установлении земельного налога на территории Коелгинского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О едином сроке уплаты земельного налога», приказом Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области от 21.03.2013г №47-П «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков сельскохозяйственного назначения на территории Челябинской области (за исключением земель садоводческих, огороднических и дачных объединений)», руководствуясь Уставом Коелгинского сельского поселения

Совет депутатов Коелгинского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Коелгинского сельского поселения   от 24.10.2012г. № 208    «Об установлении земельного налога на территории Коелгинского сельского поселения» следующие изменения:
-   пункт 2 подпункт 2  абзац занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства  дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»
-   пункт 2 подпункт 2 абзац «приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства, используемых в предпринимательской деятельности)».
-в пункте 4 «Установить срок уплаты земельного налога»

 подпункт 2 изложить в  редакции:

«Физические лица уплачивают земельный налог в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации».

   С 1 января 2021 года налогоплательщики-организации уплачивают земельный налог в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации
      2. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете «Искра», информационном «Вестнике» и на официальном сайте администрации  Коелгинского сельского поселения.
       3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Совета депутатов

                                                                                              Коелгинского сельского поселения

Ю.А. Левашов